EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik 1 identifikimit t& subjektit | M27829901G
(NUIS)
2. Data e Regjistrimit 29/04/2022
3. Emri i Subjektit TREGU-MAT

4. Forma ligjore

Shoqéri Aksionare

5. Data e themelimit

26/04/2022

6. Kohézgjatja

Nga: 26/04/2022  Deri:

7. Zyra géndrore e shogérisé né Shqipéri

Diber/Burrel BURREL Lagjja Partizani, Rruga Ibrahim
Temo, Godina e shogerise "UKM" sh.a

8. Kapitali 30.211.950,00
9. Vlera e kapitalit t€ shlyer: 30211950.0000
10. Numri 1 aksioneve: 1.000,00
10.1 Vlera nominale: 30.211,95
11. Kategorité e aksioneve té shoqérisé t¢ zakonshme | me pérparési | me t€ drejte | pa t& drejte
vote vote
11.1 Numri pér secilén kategori 1000

12. Objekti 1 aktivitetit:

Projektim, ndértim, rindértim, zbatim, t€ tregjeve me qéllim
tregtimin e produkteve bujgésore, dhe/ ose tregjeve t&€ kafshéve t&
gjalla publik, si dhe ndértime t€ tjera me karakter
tregtar.Funksionimi i tregut me shumicé e pakicé t€ produkteve
bujg€sore dhe/ ose t&€ kafshéve té gjalla.Dhénia me qira e
hapésirave dhe ambjenteve té tregut me shumicé e pakicé,
personave fizik dhe juridik qé tregtojné produkte bujgqésore dhe
kafshé t& gjalla. Dhénia me qira e hapésirave dhe ambjenteve
personave fizik dhe juridik q€ sigurojné€ shérbime té ndryshme pér
pérdoruesit e tregut me shumicé e pakic€, me qéllim g€ aktiviteti i
tyre tregtar t€ jeté sa me eficent. Nxitja e shitjes se prodhimeve
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lokale t& produkteve bujqésore, dhe kafshéve t€ gjalla, duke
organizuar aktivitetet pérkatése si panaire, ekspozita, si dhe
promovimi i prodhimeve lokale gjaté gjithé vitit. Kryerja e
investimeve duke mobilizuar kapital shtetéror dhe /ose privat
vendas apo t€ huaj.Shogéria siguron transparencé pér transaksionet
tregtare g€ zhvillohen brenda tregut me shumicé e pakicé. Ajo
grumbullon dhe shpérndan t& dhéna pér tregun tek té gjitha palét e
interesuara. Shoqéria bashképunon ngushté me té gjithé inspektorét
pérkaté€s dhe autoritetet ekzekutive publike pér té siguruar gé:
transaksionet g€ zhvillohen né tregun me shumicé e pakicé t&é
b&hen né€ pérputhje me ligjin, pérdoruesit e tregut t€ kené licensén
pérkatése né rastet qé kérkon ligji="Aplikimin/pér pérfitimin e
fondeve publike dhe private né.kuadér t€ zhvillimin t&
tregjeve.Késhillimi dhe planifikimi . né<sektorin e shérbimeve
publike dhe/ose private.. Realizimin, krijimin, zhvillimin,
menaxhimin dhe shitjen“e projekteve, pasurive, mallrave dhe
shérbimeve, pér arritjen e g€llimeve dhe objektivave tregtare né
pérputhje me kété statut dhe me aktet ligjore né fuqi.Blerje, shitje,
administrim, t€ materialeve dhe té ¢do lloj pasurie t€ luajtshme dhe
/ose t& paluajtshme, né zbatim e né pérputhje me aktivitetin e
shoqérisé€.Pér qéllimin e realizimit t€ objektit t€ saj Shoqéria
mund. Té kryejé ¢do aktivitet t€ ligjshém qé lidhet me pasuri té
luajtshme dhe/os€ t€ paluajtshme si dhe t€ ushtrojé t€ gjithé t&
drejtat reale t&€ pronarit mbi to duke pérfshiré por pa kufizuar né
zhvillimin, * dhénien me qira, enfiteozé, leasing, pérdorimin,
transferimin, shitjen, p€rodrimin si hipoteké, peng, garanci ose t&
pérdorimit né forma t&€ tjera t€ parashikuara nga legjislacioni né
fuqi, duke u bazuar né parimet e ruajtjes dhe garantimit t€ interesit
publik, rritjes s€ vlers ekonomike t€ pronés, kthimin ¢ arsyeshém t&
investimit, né vlerén mé t€ miré t€ parasé (fitimet maksimale t&
mundshme) si dhe leverdisshméris€ publike. N€ funksion t&€
ushtrimit té veprimtarsi€ s¢ saj, Shoqéria me iniciativé t€ saj dhe
ose me prorpozim té institucioneve, enteve publike, personave
fizike apo juridiké privaté, vendas apo t€ huaj, identifikon zona
dhe/ose pasuri si investitoré dhe/ose zhvilluese, vet€ ose né
bashképunim me sektori publik dhe /ose privat sipas parashikimeve
té legjislacionit né€ fuqi. Shoqéria sipas rastit, vendos t€ jeté
investuese dhe/ ose zhvilluese e vetme né projekt investimi ose
bashkézhvilluese dhe/ ose bashkéinvestuese né bashképunim me
sektorin publik dhe/ose privat, porosit€se e investimit, apo
bashképjesmarrése né investim né c¢do lloj forme tjetér t&€
parashikuar nga legjislacioni né fuqi. Me iniciativé t€ vet dhe/apo
propozim té subjektit/eve private Shoqéria mund t€ vendosé troje
né pronési t€ saj né dispozicion té zhvilluesit privat me qéllim
zhvillimin e tyre. Forma e financimit t& investimit t€ ndértimit si
dhe forma e bashképunimit pércaktohet rast pas rasti. Kushtet,
kriteret dhe progedura e pérzgjedhjes té€ zhvilluesit privat béhet né
bazg t&€ parimit t& konkurrueshmérisé dhe té legjislacionit pérkatés
g€ rregullon két€ fushé pérvec rasteve kur sipas analizés ligjore
dhe/ ose studimit t€ fizibilitettit éshté e pamundur qé projekti t&
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keté leverdisshméri né€se nuk pérshtatet me rrethanat e situatave
konkrete, qé ndikojné kontraktimin direkt t€ njé zhvilluesi.
Ndérmjet zhvilluesit dhe shoqérisé nénshkruhet marr€veshja
pérkatése ku pércaktohen té drjetat dhe detyrimet e paléve. Pasurité
e pérfituara nga zhvillimi/ investimi regjistrohen né emér t&
shoqéris€ dhe ajo gézon té gjitha tagrat e pronarit sipas
legjislacionit né fuqi. Shoqéria, me qéllimin e vét€m pér t&
realizuar objektin e saj, mund t€ kryejé té gjitha operacioniet né
fushén e ndértimit, industrisé, tregtisé, pasurive t€ patundshme dhe
né€ fushén financiare qé lidhen me objektin e shoqérisé€, ose qé¢ kané
lidhje me t&; mund gjithashtu t&€ kontribuojé, drjetpérsédrjeti ose
térthorazi, por gjithmon€ me géllimine vetém pérarritjen e objektit
té shoqéris€é me pjesmarrje dhe interesa né shoqéri t€ tjera dhe
shoqéri me objekt t€ njé€jté ose t&€ ngjashém me t&. T€ shqyrtojé dhé
té vlerésojé mundésiné e bashképunimit me shoqéri té tjera tregtare
né t€ gjitha format q€ parashikon legjislacioni n€ fuqi. Shoqéria ka
té drejt€ t€ ushtrojé<¢do lloj aktivitetti t€ parashikuar nga
legjislacioni né fuqi. Shoqéria do t€ ushtrojé aktivitetin e saj né
bazé t€ autorizimeve dhe/ose lejeve pérkatése t€ lé€shuara nga
organet kompetente té fushés.

13. Sistemi i administrimit X me njé nivel [l me dy nivele
14. Administratori/ét Andi Kurtaj
14.1 Afati i emérimit Nga : 19/12/2023 Deri : 19/12/2026
15. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet ¢ kompetencave (nése
ka).
16. Anétarét e Késhillit t&¢ Administrimit | Ervin Hysa
(plotésohet nése éshté Sh.a me njé
nivel) Kryetar
16.1 etar/anétar
16.2 Izgti | emarifit Nga : 26/04/2022 Deri : 26/04/2025
17. Anétar 1 Pavarur Po
17.1 “Pérfagésues.i Punémarrésve Jo
17.2 Kushtet e pjes€émarrjes
18. Procedura € emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
19. Anétarét e Késhillit t& Administrimit | Andi Kurtaj
(plotésohet nése éshté Sh.a me njé
nivel) Anetar
19.1 Kryetar/anétar -
20. Anétar 1 Pavarur Po
20.1 Pérfagésues i Punémarrésve Po

20.2 Kushtet e pjesémarrjes




21. Procedura e emérimit né€se ndryshon
nga parashikimet ligjore.

22. Anétarét e Késhillit t€ Administrimit | Drita Tusha
(plotésohet nése éshté Sh.a me njé
nivel) Anetar
- igﬁtfﬁﬁﬁu Nga : 19/12/2023 Deri : 19/12/2026
23. Anétar i Pavarur Po
23.1 Pérfagésues i Punémarrésve Po
23.2 Kushtet e pjesémarrjes
24. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
25. Eksperti/ét Kontabél i Autorizuar Bujar Bendo
25.1 Afati i emérimit Nga : 26/04/2022 | Deri : 26/04/2025
26. Aksionarét Bashkia Mat
Me te drejte vote : 1000.0000

26.1 Numri i Aksioneve

26.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Pa te drejte vote

100,00

27. Vende t€ tjera t€ ushtrimit t& aktivitetit

28. T¢€ dhéna qé njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: "TREGU-MAT" SH.A
E-Mail: bashkiamat@gov.al
Telefon: 0682003303 0682003303

29. Statusi:

Aktiv

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit

Akti 1 ekspertit te pavarur te emeruarnga gjykata per vleresimine kontributit ne natyre

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Akti i themelimit

Aplikim per regjistrimin fillestar te shogerise anonime

Akti i emerimit te oreganeve te shogerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

Regjistrimi Fillestar: CN-899650-04-22

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e Ndryshimi i te dhenave te regjistruara
regjistrimit
22/12/2023 Numri i ceshtjes: CN-231659-12-23

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimm i vendimit date 19.12.2023 per ndryshimin e
administratorit te shogerise si dhe te antareve te keshillit mbikqyres.



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C146600F-E75E-4B02-A5FB-33BA4D362C47
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D9C75DB4-8A13-43A3-8DEA-6FB182747D31
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FE44981E-F05E-4251-8F90-A2686A2B80B5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F5459A79-45C1-4656-A561-ADC6BE907FDF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F7E5EF4E-DAE9-4EDA-95E9-C8DBC06DEFC5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=86DC4940-22B9-42A6-8064-E34005C813A2

Telefon ishte ("") u be ("0682003303'")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

eshte shtuar administratori: (""Andi Kurtaj") Nga data ""19/12/2023"
Ne daten ""'19/12/2026"

eshte larguar administratori: ("Armando Skonja'’)

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme te keshilli i administrimit:

eshte shtuar anetari: ("Andi Kurtaj") Ngadata ""19/12/2023"
Ne daten ""19/12/2026"

eshte shtuar anetari: (""Drita Tusha'") Ngadata ""19/12/2023"
Ne daten ""19/12/2026"

eshte larguar anetari: ("Armando Skonja"')

eshte larguar anetari: (""Dorian Rruci")

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Akti i pagesés s€ kundérvajties administrative

:12/04/2024

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 népunésit t& sportelit)



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E512F6A3-15B5-4582-8DDF-8290C9E953F2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5173696C-B039-4D7F-BF2C-EEF60A664E5C

